Empresa: ASSOCIACAO SOUL BILINGUE Folha: 0001
C.N.P.J.: 31.325.378/0001-99 Emissdo: 06/07/2023
Balango encerrado em: 31/03/2023 Hora: 16:20:19
BALANGCO PATRIMONIAL
Descrigdo Saldo Atual Descrigdo Saldo Atual
ATIVO 42.082,31D PASSIVO 36.939,01C
ATIVO CIRCULANTE 41.282,81D PATRIMONIO LIQUIDO 36.939,01C
DISPONIBILIDADES 41.282,81D PATRIMONIO SOCIAL 36.939,01C
BANCOS 41.080,31D SUPERAVIT/DEFICT ACUMULADOS 36.939,01C
BANCO VOTORANTIM 41.080,31D SUPERAVIT ACUMULADO 36.939,01C
APLICAGOES FINANCEIRAS — LIQ. IMEDIATA 202,50D
APLICAGAO BANCO DO BRASIL- Rende Facil 202,500
ATIVO NAO CIRCULANTE 799,50D
IMOBILIZADO 799,50D
IMOBILIZADO 1.170,00D
MOVEIS E UTENS{LIOS 1.170,00D
(-) DEPRECIAGAO ACUMULADA 370,50C

DEPRECIAGAO DE MOVEIS E UTENSILIOS

370,50C



Empresa: ASSOCIACAO SOUL BILINGUE
C.N.P.J.: 31.325.378/0001-99
Balango encerrado em: 31/03/2023

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO

Folha: 0002
Emissdo: 06/07/2023
Hora: 16:20:19

Descrigao

Saldo Atual

Descrigdo

Saldo Atual

CONTAS DE RESULTADO — RECEITAS
RECEITAS OPERACIONAIS
RECEITA COM CONTRIBUICOES E DOAGOES

Doagao Pessoa Fisica
Doagdo Pessoa Juridica
Inscrigdes Jovens Embaixadores
Receitas com Engajamento
Inscrigdo Seletiva
Apadrinhamento
Pagamento de assinaturas
Convers&o de moeda em geral
Repasse Paypal - Recarga

Receitas Financeiras
Receitas Financeiras
Rendimento de Aplicagdo Financeira

79.309,57C
78.966,08C
78.966,08C
8.115,74C
2.369,20C
282,80C
61.270,02C
4.553,22C
2.000,00C
116,44C
258,39C
0,27C

343,49C
343,49C
343,49C

CONTAS DE RESULTADO — DESPESAS
DESPESAS ADMINISTRATIVA E OPERACIONAIS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESPESAS TRABALHISTAS
Diretoria

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Despesas de Tributos
TAXAS MUNICIPAIS

DESPESAS GERAIS
Passagem
Passaporte
Seguro Viagem
Viagem e Representagdes
Coordenador de Counselors
Assistente de Mentorias
Assistentes de Projetos
Assistente de Counselors
Assistente de Diretoria
Plataforma Soul Bilingue
Coordenador de Teachers
Coordenador de Mentorias
Site
Projeto Soul no Norte
Honorarios Financeiros
Coordenador de Projetos
Depreciagdo e Amortizagdo

Despesas Financeiras
TAXAS E TARIFAS BANCARIAS
IOF - IMPOSTO OPERACOES FINANCEIRAS

74.166,27D
74.166,27D
20.615,04D
20.615,04D

20.615,04D

53.551,23D
114,220
114,220

53.124,17D
5.153,44D
771,75D
278,25D
1.322,00
3.917,10D
1.738,78D
3.636,00D
2.269,39D
3.636,00D
905,13D
1.622,40D
1.081,60D
1.188,00D
20.275,08D
1.650,00D
3.650,00D
29,25D

312,84D
298,27D
14,57D



